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Mødedato: 28. juni 2023 
Mødested: Mødelokale 1611-038 + Zoom 
Mødeemne: Møde i studienævnet for Sundhedsvidenskab 
 
Deltagere: 
VIP: Kirsten Beedholm, Niels Trolle Andersen, Annelise Norlyk 
Studerende: Julie Pajaniaye (SFK – erhvervskandidat); Thea Dystrup Bjerregaard (CUR, 
observatør) 
HE Studier: Lise Ask Andersen (referent) 
Afbud: Jesper Ø. Hjortdal; Andreas Vestergaard Kjær (MKS); Anne Sofie Rask (SFK – fuld-
tidsstuderende, suppleant); Lene Konrad (studievejleder) 
 

1. Beslutning: Godkendelse af dagsorden  

Dagsorden blev godkendt. 

 

2. Orientering: Studentersager siden sidst 

Orientering taget til efterretning.  

Studienævnet drøftede en sag vedr. afslag på individuel eksamen i Statistik. 

Ok i den konkrete sag, men stiller spørgsmål til om sagen skal danne præce-

dens. Lise undersøger de nærmere omstændigheder ved den konkrete sag og 

praksis. 

 

3. Godkendelse: Justeret beskrivelse af eksamen på Klinisk Projekt 

Studienævnet godkendte følgende justerede beskrivelse af eksamen på Klinisk 

Projekt med virkning fra efteråret 2023:  

 

Opgaven består af en individuel, fri hjemmeopgave. 

Opgaven skal indeholde baggrundsbeskrivelse af en klinisk sygeplejefaglig 

relevant problemstilling, problemformulering, analyse, diskussion og kon-

klusion samt begrundede forventninger til hvad resultaterne kan bidrage 

med i praksis. 

Omfang maks. 15 normalsider svarende til 36.000 anslag (tegn inkl. mellem-

rum) 
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Studienævnet drøftede om der også er behov for en justering af læringsmå-

lene. Særligt læringsmål 5 blev diskuteret. Både sproglige og indholdsmæssige 

justeringer var på tale. Indholdsmæssige justeringer er vanskeligere at imøde-

komme end sproglige. Beslutninger vedr. justering af læringsmål tages evt. op 

på et senere tidspunkt.  

 

4. Drøftelse: Mulighed for selvstændig opgave, projektseminar og er-

hvervsorienteret projektforløb 

Lise introducerede til de forskellige muligheder, hvorefter studienævnet drøf-

tede, om de ville arbejde videre med nogle af dem.  

 

Studienævnet besluttede at gå videre med etablering af muligheden for pro-

jektseminar. Det vil give en gruppe studerende, der er særligt interesserede i et 

bestemt emne eller en bestemt metode, mulighed for at fordybe sig i netop de-

res særlige interesseområde. Gruppen skal selv finde en vejleder og da det fo-

regår i grupper, vil det være begrænset, hvor mange vejlederressourcer det 

kræver. Niels vil udarbejde et udkast til kursusbeskrivelse. Lise sender en ska-

belon til Niels. 

 

Studienævnet vil ikke arbejde videre med hverken selvstændig opgave eller er-

hvervsorienteret projektforløb. Studienævnet er bange for, at det vil blive for 

ressourcetungt at skulle stille vejledere til rådighed til selvstændige opgaver. 

Desuden er der i forvejen mange muligheder for individuelt at arbejde med et 

særligt interessefelt ifm. eksamensopgaver.  

 

Studienævnet ønsker heller ikke at etablere mulighed for erhvervsorienteret 

projektforløb. De studerende kommer fra en professionsbachelor og de fleste 

har allerede praktiske erfaringer fra arbejdsmarkedet. På disse uddannelser, 

er der større behov for at bruge tiden på kandidatuddannelsen på at lære det 

akademiske. Desuden er der allerede mulighed for at tage valgfaget Prak-

sisnær forskning, hvor man kobles på kliniske projekter og flere andre kurser 

giver mulighed for kontakt med kliniske afdelinger og forskningsforløb ifm. 

projektarbejde.  
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5. Drøftelse: Opfølgning for indsatsen for styrket forskningsintegra-

tion 

Prodekan Lise Wogensen Bach (LWB) ønsker en status og konkretisering af 

studienævnenes endelige målsætning for indsatsen ”Styrket forskningsinte-

gration på uddannelserne”. Studienævnet har fået fremsendt et statusskema, 

der skal udfyldes og sendes til dekanatet senest 7. august 2023.  

 

På baggrund af et udkast til tekst i statusskemaet, drøftede studienævnet tilba-

gemeldingen til LWB. Studienævnet melder tilbage, at de har afsluttet drøftel-

ser og beslutninger vedr. etablering af fordybelsesspor. Uddannelserne inde-

holder allerede adskillige muligheder for fordybelse og der skønnes ikke at 

skulle etableres yderligere spor. Som supplement til de allerede eksisterende 

fordybelsesmuligheder, vil studienævnet arbejde videre med at etablere pro-

jektseminar, jf. dagsordenspunkt 4.  

 

Lise tilpasser statusskemaet og sender til kommentering hos Niels, inden det 

sendes til dekanatet.  

 

6. Drøftelse: Årsberetning fra Censorkorpset for folkesundhedsviden-

skabelige og relaterede uddannelser 2021-2022 

Kirsten opsummerede pointer fra censorrapporten, som overordnet er positiv. 

Rapporten skønnes ikke at give anledning til indsatser.  

 

7. Orientering: Godkendt referat fra maj 2023 

Orientering taget til efterretning 

 

8. Gensidig orientering 

Kirsten sagde særligt tak til Julie og Thea for deres deltagelse og gode input på 

statusmødet. Der bliver sendt et referatudkast til mødedeltagerne til kommen-

tering.  

 

Kirsten fortalte, at der var blevet afholdt dimission for alle kandidater fra in-

stituttet den 27. juni. Selve dimissionen foregik i Aulaen med efterfølgende re-

ception i hhv. vandrehallen og antikmuseet.   

 

Kirsten orienterede om, at alle valgfag på nær Videregående statistisk analyse 
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er blevet oprette. Der var meget få tilmeldte til Videregående statistisk ana-

lyse, som heller ikke oprettes efteråret 2024. Det er indtrykket, at langt de fle-

ste har fået de valgfag, de ønskede.  

 

9. Eventuelt  

Studienævnet sagde tak til og ønskede Kirsten held og lykke fremover. Kirsten 

går på pension 30. juni 2023. 

 

Også tak til Andreas og Anne for deres indsats studienævnet. De udtræder af 

nævnet, da de begge har afsluttet deres uddannelse.  

 

 

 


